63.34. ¶ Post pacem datam dicat sacerdos oraciones sequentes privatim antequam communicet, tenendo hostiam duabus manibus ita dicens, Deus pater fons et origo. **Hic inclinet se ad hostiam ita dicens:** Te adoro, te glorifico, te tota cordis etc per eundem christum dominum nostrum Amen. Alia oracio. Domine Jesu christe fili dei vivi, qui ex voluntate patris etc. Salvator mundi, qui cum deo patre et eodem spiritu sancto vivis et regnas deus per omnia secula seculorum Amen. Sequatur Corporis et sanguinis tui etc. **Ad corpus dicat cum inclinacione antequam percipiat.** Ave in eternum sanctissima caro christi mihi ante omnia et super omnia summa dulcedo. Corpus domini nostri Jesu Christi sit mihi peccatori via et vita Amen: in nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Hic sumat corpus, cruce facta de eo corpore ante os recipientis. **Deinde ad sanguinem cum magna devocione dicens,** Ave in eternum celestis potus mihi ante omnia et super omnia summa dulcedo: corpus et sanguis domini nostri Jesu Christi prosit mihi peccatori ad remedium sempiternum in vitam eternam: in nomine patris et filii et spiritus sancti Amen. Hic sumat sanguinem; quo sumpto eat sacerdos ad dextrum cornu altaris cum calice inter manus, adhuc digitis coniunctis, sicut prius, et accedat subdiaconus et effundat in calicem vinum et aquam et resincerat sacerdos manus suas ne aliquae reliquie corporis et sanguinis remaneant in digitis vel in calice. ¶ Cum vero aliquis debet bis celebrare in uno die, tunc non debet accipere ablucionem ullam sed ponere in sacrario aut in vase mundo usque ad finem alterius misse, et tunc sumatur utraque ablucio: Post primam effusionem sequitur ista oracio. Quod ore sumpsimus etc. Hic lavet digitos suos in concavitate calicis cum vino infuso a subdiacono: quo hausto sequitur ista oracio. Hec nos domine communio etc. Hic infundat subdiaconus aquam in calicem, qua hausta eat sacerdos in medio

altaris et inclinet se et dicat cum devocione hanc oracionem. Gracias tibi ago domine sancte pater etc: et cum hac oracione eat sacerdos ad dextrum cornu altaris et abluat manus. Diaconus interim corporalia complicit ad dextrum cornu altaris. Subdiaconus librum portet. Et accepto diaconus calice iacente super patenam, et redeunte sacerdote ad dextrum cornu altaris, si aliquid infusionis remaneat ori sacerdotis porrigat resumendum. Post percepcionem sacramenti, sacerdote ad manus abluendum veniente, diaconus corporalia complicit et in loculo reponat. Postea vero ipsa corporalia calici cum offertorio superponat et ipsum quoque calicem dum postcommunio dicitur ipsi acolito committat: qui dum Per omnia secula seculorum dicitur post oracionem ea solempnitate qua eum apportavit reportet. Ablutis manibus sacerdotis revertat se ad dextrum cornu altaris et dicat una cum ministris communionem. Deinde facto signaculo crucis in facie vertat se ad populum sacerdos, elevatisque aliquantulum brachiis et iunctis manibus dicat Dominus vobiscum et iterum vertat se ad altare dicens Oremus. Deinde dicat postcommuniones iuxta numerum et ordinem antedictarum oracionum ante epistolam.